АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « СЕЛО КУКЕЛЕВО»

Вяземского муниципального района  Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2014  № 22

с. Кукелево

Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или

объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции на территории сельского поселения

В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального

закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулирований

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной

продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от

27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти

субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест

нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами

местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация

сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Утвердить прилагаемый перечень организаций и объектов, на

прилегающих территориях к которым, не допускается розничная продажа

алкогольной продукции.

2.Утвердить границы прилегающих к организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции.

3. При определении границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции учитывать что:

- расстояние  от  детских,  образовательных,  медицинских  организаций  и

объектов  спорта до  предприятий  розничной торговли,  осуществляющих

розничную продажу алкогольной продукции должно составлять не менее

30 метров;

- расстояние от оптовых и розничных рынков  и иных мест массового

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности,

определенных   органами   государственной   власти   субъекта   Российской

Федерации,   объектов   военного   назначения   до   предприятий   розничной

торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции,

должно составлять не менее  30 метров;

- запрет на розничную продажу алкогольной продукции не

распространяется на розничную продажу алкогольной продукции с

содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой

продукции, осуществляемую организациями, и на розничную продажу пива и

пивных напитков,  сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую индивидуальными

предпринимателями при оказании этими организациями и индивидуальными

предпринимателями услуг общественного питания, а также на розничную

продажу алкогольной продукции, осуществляемую магазинами беспошлинной

торговли, не распространяется на прилегающие территории к оптовым и

розничным рынкам, вокзалам, аэропортам, и иным местам массового скопления

граждан и местам нахождения источников повышенной опасности,

определенных органами государственной власти субъектов Российской

Федерации.

4.Установить способ расчета расстояния от организаций и объектов

определенных в соответствии с п.1 настоящего постановления:

- при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на

обособленную территорию до входа для посетителей в стационарные

торговый объект;

  -при отсутствии обособленной территории - от центрального входа для

посетителей   в  здание   (строение,   сооружение),   в   котором  расположены

организации и объекты, определенные в соответствии с п.1  настоящего

постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

-расстояние    прилегающих    территорий    измеряются    по    тротуарам,

пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей на

обособленную территорию или в здание (строение, сооружение) в котором

расположены организации и объекты, определенные в соответствии с

п.1.настоящего   постановления,   до   входа   для   посетителей   в

предприятие розничной торговли и общественного питания, осуществляющего

розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний

осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода.

5. Признать утратившим силу постановление администрации

сельского поселения   № 17от 07 апреля   2017г  «Об     определении     границ

прилегающих территорий, на   которых   не допускается розничная продажа

алкогольной  продукции».

         6.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

         7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава сельского поселения          В.Н.Лиходеева

                                                                         Утвержден

постановлением администрации

сельского поселения

от 30.04.2014  № 22

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

сельского поселения.

№
п/п

Полное наименование
учреждения (согласно
Уставу)

Сокращенное
наименование

учреждения (по
Уставу)

Юридический адрес
(по Уставу)

Ф.И.О. руководителя
Телефон Код района

8(42153)

Муниципальное учреждение здравоохранения

  У
т
в
е
р
ж
д
е
н

п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
м

а
д
м
и
н
и
с
т

1 Муниципальное

учреждение

здравоохранения

Вяземского

муниципального района

ФАП с. Кукелево

МУЗ Амбулатории

Вяземского района

682955,

Хабаровский край,

Вяземский район,

с.Кукелево, ул.

Комсомольская, дом 18а

Тел. 8(42153)45717

 Отделение пограничной службы

  Отделение

с.Кукелево
682955,

Хабаровский край,

Вяземский район,

с.Кукелево, ул.

Комсомольская, дом 1а

Тел. 8(42153)45741

Утверждена

постановлением администрации

сельского поселения

от 30.04.2014  № 22

СХЕМА ГРАНИЦ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции